

**Punctul medical din s.
Iurevca,com. Gradiste, rn.
Cimislia.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-1-2022

Lucrari de reparatie capitala.

Valoarea de deviz: 1 265 806,97 lei

Intocmit in prețuri curente 18.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	146,4400	61,54	9 011,68
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	146,4400	15,83	2 318,82
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	42,0000	12,08	507,19
4	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	35,2200	60,33	2 124,78
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	62,3000	34,79	2 167,31
6	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	17,2500	351,23	6 058,80

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	125,0000	23,87	2 983,99
8	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	108,0000	92,94	10 037,26
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,9000	35,69	567,42
<i>Total</i>			lei			35 777,25
Total Lucrari de demolare						35 777,25
Inclusiv salariu						34 363,75
2. Fundatii (Anexa)						
10	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,0000	263,41	1 053,63
11	RpCB02A2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75), Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3	1,3500	1 681,76	2 270,37
12	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0150	m2	36,2000	154,66	5 598,70
13	RpCD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	29,0000	22,50	652,53

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCD02A1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, fasonarea armăturilor pentru fundații și radieră	kg	232,0000	22,40	5 197,93
15	CA03L1	Beton simplu turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01 și turnarea cu pompa pe verticală (adâncime) până la 10 m inclusiv și pe orizontală pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0200	m3	5,5000	2 304,54	12 674,95
<i>Total</i>			lei			27 448,11
Total Fundatii (Anexa)						27 448,11
Inclusiv salariu						6 794,20
3. Anexa						
16	RCsG05B	Zidărie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi în clădiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executată cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm	m3	9,7000	1 683,16	16 326,67
17	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv	kg	35,0000	21,59	755,69
18	CC02L4	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	113,0000	25,10	2 836,79
19	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci	m2	16,0000	166,41	2 662,54

1	2	3	4	5	6	7
		si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv				
20	CA04H2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru pompare pe orizontala pe distante de mai mari de 15m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	1,3000	3 572,06	4 643,68
21	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	47,0000	21,59	1 014,78
22	CC02L4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	147,0000	25,10	3 690,37
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	28,0000	166,41	4 659,45
24	CA04H2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru pompare pe orizontala pe distante de mai mari de 15m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	2,8000	3 572,04	10 001,72
25	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	13,0000	48,80	634,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			47 226,08
		Total Anexa				47 226,08
		Inclusiv salariu				12 724,26
		4. Lucrari de finisare pe interior				
26	RpCJ04C1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	197,6000	148,88	29 418,71
27	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	2 663,61	2 663,61
28	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	2,0000	944,18	1 888,37
29	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2	197,0000	34,68	6 831,29
30	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	19,0000	643,16	12 219,97
31	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	45,7000	356,30	16 282,92

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
32	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2	37,2000	511,15	19 014,78
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	225,1000	9,75	2 194,52
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,4000	120,69	19 358,42
35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	225,1000	30,44	6 851,81
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	225,1000	9,75	2 194,52
37	RpCR21A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat	m2	225,1000	79,28	17 846,92
Total			lei			136 765,84
Total Lucrari de finisare pe interior						136 765,84 85 815,26

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		5. Pardoseli				
38	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,6500	2 684,65	1 745,02
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,5000	669,83	4 353,89
40	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	65,0000	135,15	8 784,66
41	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	105,0000	32,64	3 426,85
42	CA04H1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru inaltimei mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	6,5000	3 304,58	21 479,78
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,0000	97,10	6 311,69
44	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	65,0000	440,80	28 652,19
45	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	46,0000	101,68	4 677,14
<i>Total</i>			lei	79 431,22		
Total Pardoseli			79 431,22			

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						30 105,40
6. Acoperis						
46	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	48,0000	21,59	1 036,38
47	CC02L4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	236,0000	25,10	5 924,64
48	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	17,5000	166,41	2 912,15
49	CA04H2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru pompare pe orizontala pe distante de mai mari de 15m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	3,2000	3 572,02	11 430,46
50	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	18,0000	48,80	878,39
51	CE04A	Invelitori din olane de presa mari din argila arsa la acoperisuri asezate pe un strat de carton bitumat sau de impislitura din fibra de sticla bitumata, batuta in cuie pe astereala cu petrecerile lipite cu mastic de bitum, executate pe suprafete mai mari de 40 mp., inclusiv executarea din tabla zincata a doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (apa tare ,carbune, benzina, etc.)=1,0100	m2	5,8400	128,31	749,33

1	2	3	4	5	6	7
52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	163,0000	35,92	5 855,76
53	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0.014	m2	163,0000	116,57	19 000,28
54	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	163,0000	334,54	54 529,41
55	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	2 110,36	4 220,71
56	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	1,6300	1 461,54	2 382,31
57	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	33,2000	891,45	29 596,16
58	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	21,0000	242,68	5 096,26
59	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	46,0000	245,55	11 295,30
60	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	130,0000	41,35	5 375,54
61	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,1300	buc	2,0000	37,10	74,21

1	2	3	4	5	6	7
62	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	2,0000	32,07	64,14
63	RpCI25C1	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -vazon simplu din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, confectionat pe santier, de forma dreptunghiulara cu sectiunea de 20x20 cm si 25 cm lungime, pentru inlocuirea completa a accesoriilor la tinichigerie (lucrari noi) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0300	buc	2,0000	249,52	499,05
<i>Total</i>			lei			160 920,48
Total Acoperis Inclusiv salariu						160 920,48
7. Finisare exterioara						
64	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	126,6000	168,78	21 368,05
65	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	126,6000	572,30	72 452,89
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	126,6000	24,38	3 086,05
67	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	126,6000	168,20	21 293,55
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,0000	173,67	3 299,77

1	2	3	4	5	6	7
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	19,0000	404,21	7 680,01
<i>Total</i>			lei			129 180,32
Total Finisare exterioara						129 180,32
Inclusiv salariu						63 175,20
8. Usi si ferestre						
70	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	20,0400	2 293,51	45 962,00
71	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,5200	1 768,90	11 533,23
72	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	6,0000	89,83	538,97
73	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	6,0000	69,68	418,06
<i>Total</i>			lei			58 452,26
Total Usi si ferestre						58 452,26
Inclusiv salariu						2 050,84
9. Pereu						
74	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab	m3	8,2000	228,57	1 874,27

1	2	3	4	5	6	7
		coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare				
75	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,8000	669,83	3 215,19
76	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	56,0000	32,64	1 827,65
77	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	4,8000	3 459,54	16 605,79
78	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	54,0000	180,67	9 755,97
79	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 200*100*40	m2	48,0000	236,58	11 355,70
<i>Total</i>			lei			44 634,57
Total Pereu Inclusiv salariu						44 634,57
10. Prag						8 177,69
80	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,2000	263,41	579,50
81	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru	m2	2,5000	154,47	386,17

1	2	3	4	5	6	7
		refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0150				
82	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	113,0000	22,40	2 531,74
83	CA03L1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0200	m3	4,8000	2 304,55	11 061,84
84	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,5000	97,10	1 213,79
85	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	12,5000	440,80	5 510,04
86	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	8,4000	101,68	854,08
<i>Total</i>			lei			22 137,16
Total Prag Inclusiv salariu						22 137,16 5 944,58
11. Amenajarea terenului						
87	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,0600	469,50	28,17

1	2	3	4	5	6	7
88	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0910	872,75	79,42
89	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	15,0000	6,84	102,66
90	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,2000	77,85	15,57
91	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,0910	1 109,34	100,95
92	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	2,0000	195,43	390,86
93	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,8000	669,83	1 205,70
94	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	26,0000	180,67	4 697,32
95	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 40mm	m2	18,2000	236,58	4 305,71
96	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,3200	1 008,81	322,82

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
97	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	51,0000	9,06	461,88
<i>Total</i>			lei			11 711,06
Total Amenajarea terenului						11 711,06
Inclusiv salariu						2 126,74

	Total	lei	753 684,35
	Asigurari sociale.	24 %	71 661,24
	Transport	10 %	43 764,69
	Cheltuieli de regie	14,5 %	126 020,99
	Beneficii	6 %	59 707,87
	TVA	20 %	210 967,83
Total deviz:			
Inclusiv salariu			1 265 806,97

Intocmit

S.R.L. „A.C.&Group S”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)